
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 498 DEL 11.09.2025, AI SENSI DELL’ART. 21 QUINQUIES LEGGE N. 241/90 E 
SS.MM.II.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che:

 Con deliberazione n. 498 del 11.09.2025 è stato indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione professionale di “Additional Research 
Collaborators under 40 to hire” – profilo psicologo, ai sensi dell'art. 15-octies D. Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii., a tempo determinato, da dedicare alle attività del Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New 
Therapeutics Targets With Clinical Intervention For Both Paediatric And Adult Brain Cancer”;

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale, nonché sul portale unico del reclutamento 
“inPA”, in data 22.07.2025 con scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione.

TENUTO CONTO che con nota acquisita al prot. aziendale n. 17102 del 31.07.2025 l’Ordine degli psicologi della 
Regione Campania ha segnalato che nel precitato bando, tra i requisiti specifici di ammissione, non sono stati 
indicati “l’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo” e “l’iscrizione al relativo Albo professionale”.

DATO ATTO che la Direzione Aziendale ha valutato la opportunità di modificare requisiti specifici del bando di 
cui trattasi, mediante revoca dello stesso e successiva nuova indizione. 

ATTESO che, come espressamente stabilito nel bando della procedura selettiva in questione l’Amministrazione 
può “prorogare, sospendere, annullare e/o revocare, modificare in tutto o in parte, a suo insindacabile 
giudizio, il presente bando qualora ne rilevasse la opportunità o la necessità, per ragioni di pubblico interesse, 
senza che i concorrenti possano avanzare pretese o diritti”.

PROPONE
Di procedere, nell’esercizio dei poteri di autotutela di cui all’art. 21 quinquies della Legge. n. 241/90 e 
ss.mm.ii., alla revoca, per ragioni di opportunità, della deliberazione n. 498 del 11.09.2025 relativa all’Avviso di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione professionale di 
“Additional Research Collaborators under 40 to hire” – profilo psicologo, ai sensi dell'art. 15-octies D. Lgs. n. 
502/1992 e ss.mm.ii., a tempo determinato, per le attività del Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New 
Therapeutics Targets With Clinical Intervention For Both Paediatric And Adult Brain Cancer”.
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
D.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

D.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di revocare, nell’esercizio dei poteri di autotutela di cui all’art. 21 quinquies della Legge. n. 241/90 e 

ss.mm.ii., per ragioni di opportunità, la deliberazione n. 498 del 11.09.2025 relativa all’Avviso di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 
professionale di “Additional Research Collaborators under 40 to hire” – profilo psicologo, ai sensi 
dell'ex art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., a tempo determinato, per le attività del 
Progetto PNRR-TR1-2023-12378404 “New Therapeutics Targets With Clinical Intervention For Both 
Paediatric And Adult Brain Cancer”;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella 
sezione “bandi di concorso” e, contestualmente, nella sezione “trasparenza”; 

3. di riservarsi di procedere a eventuale nuova indizione;
4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale; 
5. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU per quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 628 del 12 settembre 2025
		2025-09-05T14:27:02+0200
	Pietro Poggi


		2025-09-05T14:30:44+0200
	Alessandra Covino


		2025-09-09T10:59:27+0200
	Daniela Mignone


		2025-09-09T15:44:10+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-09-12T13:19:57+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-09-12T15:52:40+0200
	Ornella Bernardo




